
vi 

14  
Id 5_.db.f .ltlV11uu s.rdWT , ic ir, 'o upu 

ViUegas) 	 Chocalho, nu Dia Inter da Mulher. 

ftnprrterirlinrcllto.s 

exclusivos C(Ifl'l 

algo cru cOIOItifll 

3011011 de 

oni está .iot' trás das 

1ff 
iuejw'.COfli. 9, 

Estado do ceará- Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de licitação. A Pregoeira 
Municipal comunica aos ,niarnssados que no próximo dia 21 de março de 2019. ds 09:00h, estará 
abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n' 0512019-SEAG. cujo objeto é contratação 
rios serviços de preparo e fornecimento de lanches o mfeiçôex para as Secretarias Municipais. O 
edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos Orles: 
municipios.lCe ce.gov.bduicitacoes. w.uicosa.ce.gov.br/2citacoes  e no horário de 08:009 'as 
12009 edo 14:00h às 1 7:00115. ira Rua José Siqueira, n396. Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 01 
de março de 201 9. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maranguapa - Aviso de Licitação Pregão 
Presencial W 00112019- Reabertura. A Càmara Municipal de Maranguape realizará no dia 22 
de Março de 2019 és Ots na sela de licitações na sala das sessões da Comissão Permanente do 
Licitação, estabelecido no Centro Administrativo Governador Virgílio Tvora - Praça Senador 
Almir Pinto - Bloco til - CEP 61.940-000, na cidade de Maranguape. Estado do Ceará, perante 
Pregoeira para tal denignadao Processo Licitatôdo de n"00112019. na Modalidade Pregão, Tipo 
Presencial, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
combustíveis (gasolina comum tipo C' e etanol comum), de forma parcelada, em posto de 
abastecimento próprio, vistas ao atendimento das necessidades de abastecimento do veiculo 
automotor Oficial da Cámara Municipal de Maranguape. Motivo da Reabertura: Licitação 
Deserta. Os inleressados poderão obter graturtarnente o texto integral de Editais seus anexos 
ri, sede da Crirriara Municipal de Maranguape, ao endereço acima mencionado, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente das OOhOOmin às 12h00nrin e/ou no silo do 
TCE/Ce (www,tce.Ce.govbr/7ncitacoes). Maiores informações poderão ser obtidas através do 

número de telefono (86)33 ,11-10,11 Maranguape/CE, 07 de Março de 2019. Francisco 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará- Aviso de Anelação da Ltcltaç 
A Secretaria de Saude, comunica aos interessados a Anulação do Pregão Presencial N' 0I/2C 
SESA. cujo objeto é a contratação de serviços ltrcnicos especializados de saúde em atimetimit  
às demandas a cargo da Secretaria Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará - CE. Os meti 
estarão à disposição 455 interessados nos alas úteis após esta publicação nos si 
municiplos.tce.ce.gov.br/licilacoes . mvw.eicosa.ce.gov.br1licitacOes e no horário de 08:00 
12:009 e das 14:009 às 17:00hs. no endereço Rua José Siqueira. 396, Cedro. Viçosa 

do Ceará- Prefeitura Municipal de Tratri -Aviso da Prosseguimento -Tomada 
W. 09.00612018 TP. A CPI. de Trairi-CE, torna público pare conhecimento 1 

idos que no dia 1410312019. ás 11;009. dará prosseguimento ao certame 

ia procedendo a Abertura das Propostas, cujo objeto é a construção de praça 
de Serrote no Municlplo de Trairi-Ce, ore virtude disso convocamos todos 

sdos a comparecer ao aio. José Cleandro AraúIo Silva - Presidente da CPL. Trs 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Tamboril - Aviso de Ucitação - Modalidade 
Pregão Presencial. As Diversas Secretarias do Município de Tamborit-CE comunica aos 
interessados que estará recebendo até ás 09:009 do dia 26 de Março de 2019, na sala de 
reuniões da Comissão de Licitação, sito à Rua Germiniano Rodrigues rIa Farias, SIN. Barco: 
São Pedro. Tamboril-Ceará. as propostas de preços e documentação de habilitação para o 

Pregão Presencial na  00712019 cujo objeto são os serviços de provedor de internei destinado a 
diversas Secretarias do Municipio de Tamboril-CE. O edital poderá ser obtido junto à Comissão 
do Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8:00h às 14:009. Tamboril-CE. 01 da 
Marco de 2019. Antonio de Maria Madeiro Paiva -Pregoeira. 

P1' 2019.02J2.1 - SRP -Julgamento: Menor Preço par Lote. Objeto: Seleção de melhor proposta 

pura registro de preços visando lutaras e eventuais aquisições da gêneros aimnnllcion 
descartáveis para confecção de refeições (atrnoço)e (lanchas) destinados às formações e eventos 
realizados pela Secretaria Municipal de Educação do Município de Horizonte/CE (exclusiva â ME e 
0FF). conforme especiticaçõos condes no Termo do Referência. O prazo de cadastramento das 

Cartas Propostas será até ás 08is50nnin (horário de Brasilia) do dia 21 de março do 2019, com 

abertura pare anátise das propostas às 09h00mrn (horário de Brasília) do dia 21 de Março de 2019. 

O edital poderá ser adquirido no endereço eletrânico orww.bbmnnetlicitacoes.cO.5 a partirda data 

desta publicação. Informações. Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente 
Castelo Branco, o' 5100. Centro, liorizonte/CE ou (85)3336.1434, Horizonte/CE. 01 de março de 

2019. Rosilándia Ribeiro da Silva - Pregoeira. 

WWW:0 POVO. COM  .BR 

QUI NTA-F EIRA 
ForrrALrrA ctan - 1)0 MARCO DE 201? 

atado do Coará 'Prefeitura Municipal de Varjota Estrato do Contrato de Compra e Venda 
'2019.02.25.001. Conrirataste: Secretaria de Saúde do Municipio do Varjota. localizado /r Rue 
dor Ramos, 232. Centro, Verjrrla.CL, CNPJ sob o ri' 07.673.11410001-41. Objeto: aqointçáodx 
ledicanrontos e material medico hospitalar destinado ao Hospital e PSÇ junto à Secretaria de 
aúde ido Município de Vi,rjola.CE Contratada: Cearense Hospitalar EIRELI . ME. Inscrito ac 
NPJ 24 436.49610001-34. Valor. RS 778.856.32 (Setecen(os e setenta e Oito mil, oitocenlos e 
nquenta e seis reais e trinta e dois centavos), Fundamento Legal: Decreto Municipal o' 05/2017 e 
nor-novo ri,. li,-irrr,-in Carnes n' 12117 0177015 qOÇA - ArtroSe ir Ala rio Rrvri'rlrn rIo Prvr,nnn e' 

10412018/SRP/SESA. decorrente do Pregão Presencial n' 002/2018/SFIP/SESA. Prazo; 
alidade do contrato até 31 de Dezembro de 2019. Origem dos Recursos: Recursos Próprias. 
elação: t'SF 0702.10.301.0271.2.037: Hospital: 0702.10.302.0276,2.042. Elemento de 
esposas: 33.90.30.00. Dota da Assinatura. 25 de janeiro de 2019. Signatários: Contratante: 
niunino Martins Ferreiro Neto- Ordenadorde Despesa da Secretaria do Saúde. Contratada: Litina 
ndrade NoisreaRodrtraues. Ver) cita. 25 de fevereiro de 2019. Antun)no Marfins Ferreira Neto - 

"taco ao s.eare - ramara munrçupai ao riraranguape - catraIa as LICIIOÇOU Insana rroç 

Presencial N' 00112019. Objeto Contratação do empresa especializado para fornecimento 
crrmbustiveis (gasolina comum tipo 'C' e etanol comum), de forma parcelada, em posto 
abastecimento próprio, vistas ao atendimento das necessidades de abastecimento do vele 

automotor Olicial da Câmara Municipal de Maronguaprr. Constatou-se o não comparecimento 
ranhura licitante ira certame realizado em 01 de março de 2019. às 9900mb, diante disso 

eslaqo au usara - r.,amar'a munrsipar 00 flora alanca . rvosunauu uoau rganierao 
Proposta de Preços referente à TP N' 00112019- CMPB. Objeto: Serviços de assessoria 
suporte jurídico e mesa Diretora em matérias administrativas e regimentais, elaboração i 
minutas de projetos de resoluções e outros atos norrnativos/ atendimento ao serviços 
orientação o defesa do consumidor no âmbito da Câmara Municipal- Câmara/PROCON 
propositura de ações e defesa em procedimentos adminisiralivosijudiciais, conforme anexos 1 
II do edital. A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Pedra Branca/CI 
comunica aos interessados o resultado da Fase de Julgamento da Proposta do Preço da TP i 
110177010 Fmprnrru Vencedora ,  01 Sociedade de Advogados Batista & Sorria Advocacia 
Assessoria Juridica, vencedora do lute único novato, global deR$70.000.00(setenta mil reais 
Pedra BrancalCE, 28102/2019. Anqõla Maria BoretesAmorlm Duarte-Presidente da CPL. 

regão Etetrônico N°2019.02.27.002. A Pregoeira Oficial doMunielpio da Aquiraz torna público 
:cebrrnorrto das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br , até o dia 21 de março de 
9 á lt(tlrõOmrn (horário de BrasiliarOF). que tem com objeto: aquisição rio modicamenlos para 
Reler as necessidades das Unidades Básicas de Saúde odo Hospital Municipal, conforme termo 
referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 
00mins 12h00nsin, silo a Travessa José Lega Mana. tia. Centro. Aqulraz- CE, 01.03.2019. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aqulraz. Credenclamento N' 2019.02.28.001. A 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social toma público o Credenciamenlo para os serviços 

cartorãrios de Registro Civil do Pessoas Naturais para realização de Casamentos Civis 
Comunitários com emissão de Certidões, cuja docrielentãção deverá ser entregue na Comissão de 
Ucitação até às 10:00tss do dia 02/04/2019. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão 
Permanente de Licitação, de (1OhOOmie às 12h00nnin, silo a Travessa José Lego Viana, lia. 
Aoulraz-CE. 0110312019. Maria Raiaria Maraues Pinheiro -Presidente da CPL. 

100000 ueara - murircipro mie raraipsua - MViso as Li0fl0Ç50 - rrtsjao cumromcu rir - . 

22019- SRP. O Pregoeiro ibm Municlpiode Paraipaba/CE, torna público para conhecimentc 
interessados a abertura do Pregão Eletrõnico N.  0122019- SPP, cujo objeto é a seleçâc 

melhor proposta paraRegistro de Preços sisandofuturaseevanivais aquisições da materiais 
rrnanentes. sementes. insumos e materiais de consumo para atender as necessidades da 
cnrtaria tio Agropecuária, Pesca e Recursos Hlddcos do Município de Paraipaba/CE. 
cctuslvo para ME/EPP). Inicio do acoltrinrento das propostas de preços: 0810312019 às 
rOOrnin. Data de abertura das propostas de preços: 2110312019 às OOhOOmin. Para efeito 
uta ticilaçên deverá ser levado em consideração o horário oficial de BrasilIa. O edital o seus 
0505 enconbrans-se disponíveis no sitio eletrônico: www.bbmnet.com.br . Paraipaba! E. 01 


